



# ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು  
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೪ಎ Part - IVA	ಬೆಂಗಳೂರು, ಶನಿವಾರ, ೧೮, ಏಪ್ರಿಲ್, ೨೦೨೬ (ಚೈತ್ರ, ೨೮, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೮) BENGALURU, SATURDAY, 18, APRIL, 2026 (CHAITHRA, 28, SHAKAVARSHA, 1948)	ಸಂ. ೨೯೧ No. 291
------------------------	---	--------------------

## ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ:ಆಇ 14 ಪಿಇಎಸ್ 2026

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯ,

ವಿಧಾನಸೌಧ,

ಡಾ.ಬಿ.ಆರ್.ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀಧಿ,

ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:18.04.2026.

## ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಅಬಕಾರಿ ಅಧಿನಿಯಮ, 1965 (1966 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 21) ರ 71 ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ಮೂಲಕ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ರಚಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ, ಕರ್ನಾಟಕ ಅಬಕಾರಿ (ಅಬಕಾರಿ ಸುಂಕಗಳು ಮತ್ತು ಶುಲ್ಕಗಳು) ನಿಯಮಗಳು, 1968 ಅನ್ನು ಮತ್ತಷ್ಟು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು, ಈ ಮುಂದಿನ ನಿಯಮಗಳ ಕರಡನ್ನು, ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ (1) ನೇ ಉಪ-ಪ್ರಕರಣದ ಮೂಲಕ ಅಗತ್ಯಪಡಿಸಿರುವಂತೆ ಇದರಿಂದ ಬಾಧಿತರಾಗಬಹುದಾದ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಈ ಮೂಲಕ ಪ್ರಕಟಿಸಿದೆ ಮತ್ತು ಅದು ಸರ್ಕಾರಿ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆಯಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಏಳು ದಿನಗಳ ತರುವಾಯ ಸದರಿ ಕರಡನ್ನು ಪರಿಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿವಳಿಕೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಮೇಲೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಅವಧಿಯ ಮುಕ್ತಾಯಕ್ಕೆ ಮುಂಚೆ, ಸದರಿ ಕರಡು ನಿಯಮಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಬಹುದಾದ ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಅಥವಾ ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಪರಿಗಣಿಸುತ್ತದೆ. ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಅಥವಾ ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ, ವಿಧಾನ ಸೌಧ, ಡಾ.ಬಿ.ಆರ್.ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀಧಿ, ಬೆಂಗಳೂರು - 01 ಇವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಬಹುದು.

## ಕರಡು ನಿಯಮಗಳು

1. **ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ** :- (1) ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಅಬಕಾರಿ (ಅಬಕಾರಿ ಸುಂಕಗಳು ಮತ್ತು ಶುಲ್ಕಗಳು) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2026 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

(2) ಈ ನಿಯಮಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಅಂತಿಮವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.

**2. 1-ಎ ನೇ ನಿಯಮದ ತಿದ್ದುಪಡಿ:-** ಕರ್ನಾಟಕ ಅಬಕಾರಿ (ಅಬಕಾರಿ ಸುಂಕಗಳು ಮತ್ತು ಶುಲ್ಕಗಳು) ನಿಯಮಗಳು, 1968 ರಲ್ಲಿ (ಇದರಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳೆಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ), ನಿಯಮ 1-ಎ ರಲ್ಲಿ, ಖಂಡ (ಸಿ) ರ ತರುವಾಯ, ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಖಂಡವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

(i) ಖಂಡ (a) ಅನ್ನು (a-1) ಎಂದು ಮರುಸಂಖ್ಯೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು

(ii) ಹಾಗೆ ಮರುಸಂಖ್ಯೆ ಮಾಡಲಾದ (a-1)ಗೂ ಮೊದಲು, ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಲಾಗುವುದು, ಅವುಗಳೆಂದರೆ:

**“(ಎ) “ಆಲ್ಕೋಹಾಲ್-ಇನ್-ಬಿವರೇಜ್-(AIB)”** ಎಂದರೆ ಬ್ರಾಂಡಿ, ವಿಸ್ಕಿ, ಜಿನ್, ರಮ್, ಬಿಯರ್, ವೈನ್, ಫ್ರೂಟ್ ವೈನ್, ಫೋರ್ಟಿಫೈಡ್ ವೈನ್, ಲೋ ಆಲ್ಕೋಹಾಲಿಕ್ ಬಿವರೇಜ್ ರಂತಹ ಮದ್ಯಗಳು ಮತ್ತು ಆಲ್ಕೋಹಾಲ್ ಅನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಇತರ ಮದ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಲೀಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮದ್ಯದ ಆಲ್ಕೋಹಾಲ್ ಅಂಶ/ಪರಿಮಾಣ”.

**3. ಅನುಸೂಚಿ-ಎ ಯ ತಿದ್ದುಪಡಿ:-** ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸೂಚಿ-ಎ ನಲ್ಲಿ:-

(i) ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ. 2 ಮತ್ತು ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳಿಗೆ, ಈ ಮುಂದಿನವುಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯಾಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಪದಾರ್ಥದ ಹೆಸರು	ಮದ್ಯದ ಅಂಶ	ಸುಂಕದ ದರ
2.	ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 3, 4 ಮತ್ತು 5 ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ವೈನ್, ಸೇಂದಿ, ಫೆನ್ನಿ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬ್ರಾಂಡಿ, ವಿಸ್ಕಿ, ಜಿನ್, ಮಿಲ್ಕ್ ಪಂಚ್ ಮತ್ತು ಇತರ ಮದ್ಯಗಳು:- (i)ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಡಿಸ್ಟಿಲರಿಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ಪಾದಿಸಿದ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಮಿಲಿಟರಿ ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ಸನ್ನದು, ಮಿಲಿಟರಿ ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ಮಳಿಗೆ ಬಂಧಪತ್ರಾಧೀನ ಉಗ್ರಾಣ ಸನ್ನದು, ಗಡಿ ಭದ್ರತಾ ಪಡೆ, ಅರೆ ಸೇನಾ ಪಡೆ ಸನ್ನದು ಮತ್ತು ಕೇಂದ್ರ ಸಶಸ್ತ್ರ ಪೊಲೀಸ್ ಪಡೆಗಳ (CAPF) ಸನ್ನದನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸನ್ನದುದಾರನಿಗೆ ನೀಡಿದಾಗ; ಅಥವಾ	(ಎ)ಲಂಡನ್ ಫ್ರೂಟ್ ಪ್ರಮಾಣದ ತೀಕ್ಷ್ಣತೆ  (ಬಿ)25°UP  ಸಾಮರ್ಥ್ಯವಿರುವ ಆಲ್ಕೋಹಾಲ್	ಪ್ರತಿ ಫ್ರೂಟ್ ಲೀಟರ್‌ಗೆ ರೂ.66.66  ಪಾನೀಯದ ಪ್ರತಿ ಬಲ್ಟ್ ಲೀಟರ್‌ಗೆ ರೂ.50/-

	(ii) ಭಾರತದ ಇತರ ರಾಜ್ಯಗಳಲ್ಲಿ/ ಕೇಂದ್ರಾಡಳಿತ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ಪಾದಿಸಿದ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಮಿಲಿಟರಿ ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ಮಳಿಗೆ ಬಂಧಪತ್ರಾಧೀನ ಉಗ್ರಾಣ ಸನ್ನದು, ಗಡಿ ಭದ್ರತಾ ಪಡೆ, ಅರೆ ಸೇನಾ ಪಡೆ ಸನ್ನದು ಮತ್ತು ಕೇಂದ್ರ ಸಶಸ್ತ್ರ ಪೊಲೀಸ್ ಪಡೆಗಳ (CAPF) ಸನ್ನದನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸನ್ನದುದಾರನ ಮೂಲಕ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದೊಳಗೆ ಆಮದು ಮಾಡಿಕೊಂಡಾಗ		
2-ಎ	<p>ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 3, 4 ಮತ್ತು 5 ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ವೈನ್, ಸೇಂದಿ, ಫೆನ್ನಿ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬ್ರಾಂಡಿ, ವಿಸ್ಕಿ, ಜಿನ್, ಮಿಲ್ಕ್ ಪಂಚ್ ಮತ್ತು ಇತರ ಮದ್ಯಗಳು:-</p> <p>(i) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಡಿಸ್ಟಿಲರಿಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ಪಾದಿಸಿದ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಬಕಾರಿ (ಭಾರತೀಯ ಮತ್ತು ವಿದೇಶಿ ಮದ್ಯಗಳ ಮಾರಾಟ) ನಿಯಮಗಳು, 1968 ರ ಮೇರೆಗೆ ಡಿಸ್ಟಿಬ್ಯೂಟರ್ ಸನ್ನದುದಾರನಿಗೆ ನೀಡಿದಾಗ; ಅಥವಾ</p> <p>(ii) ಭಾರತದ ಇತರ ರಾಜ್ಯಗಳಲ್ಲಿ/ ಕೇಂದ್ರಾಡಳಿತ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ಪಾದಿಸಿದ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಡಿಸ್ಟಿಬ್ಯೂಟರ್ ಸನ್ನದುದಾರನ ಮೂಲಕ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದೊಳಗೆ ಆಮದು ಮಾಡಿಕೊಂಡಾಗ</p> <p>(iii) ಇತರ ದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ಪಾದಿಸಿದ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಡಿಸ್ಟಿಬ್ಯೂಟರ್ ಸನ್ನದುದಾರನ ಮೂಲಕ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದೊಳಗೆ ಆಮದು ಮಾಡಿಕೊಂಡಾಗ</p>	ಒಂದು ಲೀಟರ್ ಶುದ್ಧ ಆಲ್ಕೋಹಾಲ್	ರೂ. 1000/-

(ii) ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ. 7 ಮತ್ತು ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳಿಗೆ, ಈ ಮುಂದಿನವುಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯಾಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಪದಾರ್ಥದ ಹೆಸರು	ಮದ್ಯದ ಅಂಶ	ಸುಂಕದ ದರ
7.	<p><b>ಬಿಯರ್(ಬಾಟಲಿಗೆ ತುಂಬಿದ)</b>            (i) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಬ್ರೀವರಿಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ಪಾದಿಸಿದ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಮಿಲಿಟರಿ ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ಸನ್ನದು, ಮಿಲಿಟರಿ ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ಮಳಿಗೆ ಬಂಧಪತ್ರಾಧೀನ ಉಗ್ರಾಣ ಸನ್ನದು, ಗಡಿ ಭದ್ರತಾ ಪಡೆ, ಅರೆ ಸೇನಾ ಪಡೆ ಸನ್ನದು ಮತ್ತು ಕೇಂದ್ರ ಸಶಸ್ತ್ರ ಪೊಲೀಸ್ ಪಡೆಗಳ (CAPF) ಸನ್ನದನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸನ್ನದುದಾರನಿಗೆ ನೀಡಿದಾಗ; ಅಥವಾ            (ii) ಭಾರತದ ಇತರ ರಾಜ್ಯಗಳಲ್ಲಿ/ ಕೇಂದ್ರಾಡಳಿತ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ಪಾದಿಸಿದ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಮಿಲಿಟರಿ ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ಮಳಿಗೆ ಬಂಧಪತ್ರಾಧೀನ ಉಗ್ರಾಣ ಸನ್ನದು, ಗಡಿ ಭದ್ರತಾ ಪಡೆ, ಅರೆ ಸೇನಾ ಪಡೆ ಸನ್ನದು ಮತ್ತು ಕೇಂದ್ರ ಸಶಸ್ತ್ರ ಪೊಲೀಸ್ ಪಡೆಗಳ (CAPF) ಸನ್ನದನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸನ್ನದುದಾರನ ಮೂಲಕ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದೊಳಗೆ ಆಮದು ಮಾಡಿಕೊಂಡಾಗ</p>	<p>(ಎ) <math>\leq 5\% \text{ v/v}</math>            (ಬಿ) <math>&gt; 5\% \text{ v/v}</math> to <math>\leq 8\% \text{ v/v}</math></p>	<p>ಪಾನೀಯದ ಪ್ರತಿ ಬಲ್ಕ್ ಲೀಟರ್‌ಗೆ ರೂ.12/-            ಪಾನೀಯದ ಪ್ರತಿ ಬಲ್ಕ್ ಲೀಟರ್‌ಗೆ ರೂ.20/-</p>
7-ಎ	<p><b>ಬಿಯರ್(ಬಾಟಲಿಗೆ ತುಂಬಿದ)</b>            (i) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಬ್ರೀವರಿಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ಪಾದಿಸಿದ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಬಕಾರಿ</p>	<p>ಒಂದು ಲೀಟರ್ ಶುದ್ಧ ಆಲ್ಕೋಹಾಲ್</p>	<p>ರೂ. 1000/-</p>

	<p>(ಭಾರತೀಯ ಮತ್ತು ವಿದೇಶಿ ಮದ್ಯಗಳ ಮಾರಾಟ) ನಿಯಮಗಳು, 1968 ರ ಮೇರೆಗೆ ಡಿಸ್ಟ್ರಿಬ್ಯೂಟರ್ ಸನ್ನದುದಾರನಿಗೆ ನೀಡಿದಾಗ; ಅಥವಾ</p> <p>(ii) ಭಾರತದ ಇತರ ರಾಜ್ಯಗಳಲ್ಲಿ/ ಕೇಂದ್ರಾಡಳಿತ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ಪಾದಿಸಿದ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಡಿಸ್ಟ್ರಿಬ್ಯೂಟರ್ ಸನ್ನದುದಾರನ ಮೂಲಕ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದೊಳಗೆ ಆಮದು ಮಾಡಿಕೊಂಡಾಗ</p> <p>(iii) ಇತರ ದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ಪಾದಿಸಿದ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಡಿಸ್ಟ್ರಿಬ್ಯೂಟರ್ ಸನ್ನದುದಾರನ ಮೂಲಕ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದೊಳಗೆ ಆಮದು ಮಾಡಿಕೊಂಡಾಗ</p>		
7-ಬಿ	ಬಿಯರ್ (ಡ್ರಾಟ್/ಬಲ್ಕ್)	<p>(ಎ) <math>\leq 5\% \text{ v/v}</math></p> <p>(ಬಿ) <math>&gt; 5\% \text{ v/v}</math> to <math>\leq 8\% \text{ v/v}</math></p>	<p>ಪಾನೀಯದ ಪ್ರತಿ ಬಲ್ಕ್ ಲೀಟರ್‌ಗೆ ರೂ.12/-</p> <p>ಪಾನೀಯದ ಪ್ರತಿ ಬಲ್ಕ್ ಲೀಟರ್‌ಗೆ ರೂ.20/-</p>

**4. ಅನುಸೂಚಿ-ಡಿ ಯ ತಿದ್ದುಪಡಿ:-** ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸೂಚಿ-ಡಿ ನಲ್ಲಿ,

(i) ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ I ಮತ್ತು ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳಿಗೆ, ಈ ಮುಂದಿನವುಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯಾಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಪದಾರ್ಥದ ಹೆಸರು	ಮಧ್ಯ 8.64/9/12 ಬಲ್ಕ್ ಲೀಟರ್ ಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪೆಟ್ಟಿಗೆಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಘೋಷಿತ ದರ	ವರೆಗೆ	ಪ್ರತಿ ಲೀಟರ್ ಶುದ್ಧ ಅಲ್ಯೂಮಿನ್ಯಾಕ್ಸೈಡ್ ಗೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅಬಕಾರಿ ಸುಂಕ/ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರತಿ ಸುಂಕದ ದರ	25° UP (42.8% v/v) ವರೆಗಿನ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಬಲ್ಕ್ ಲೀಟರ್ ನ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅಬಕಾರಿ ಸುಂಕ/ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರತಿ ಸುಂಕದ ದರ
I	ಬ್ರಾಂಡಿ, ವಿಸ್ಕಿ, ಜಿನ್, ರಮ್ ಮತ್ತು ಅಂಥ ಇತರ ಮದ್ಯಗಳು, ಆದರೆ, ಬಿಯರ್, ವೈನ್, ಸೇಂದಿ ಮತ್ತು ಘೆನ್ನಿಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ	ಇಂದ	ವರೆಗೆ	<p>(1) ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಉತ್ಪಾದಿಸಿದ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಬಕಾರಿ (ಭಾರತೀಯ ಮತ್ತು ವಿದೇಶಿ ಮದ್ಯಗಳ ಮಾರಾಟ) ನಿಯಮಗಳು, 1968 ರ ಮೇರೆಗೆ ದಿಸ್ಟಿಲ್ಯೂಟರ್ ಸನ್ನದುದಾರನಿಗೆ ನೀಡಿದಾಗ ಆದರೆ, ಮಿಲಿಟರಿ ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ಸನ್ನದು, ಮಿಲಿಟರಿ ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ಮಳಿಗೆ ಬಂಧಪತ್ರಾಧೀನ ಉಗ್ರಾಣ ಸನ್ನದು ಅಥವಾ ಗಡಿ ಭದ್ರತಾ ಪಡೆ ಅಥವಾ ಅರೆ ಸೇನಾ ಪಡೆಗಳು ಅಥವಾ ಕೇಂದ್ರ ಸಶಸ್ತ್ರ ಪೊಲೀಸ್ ಪಡೆಗಳ (CAPF) ಸನ್ನದುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸನ್ನದುದಾರನಿಗೆ ನೀಡಿದ ಮದ್ಯಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ;</p> <p>ಅಥವಾ</p> <p>(2) ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಇತರ ರಾಜ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ಪಾದಿಸಿದ ಮತ್ತು ದಿಸ್ಟಿಲ್ಯೂಟರ್ ಸನ್ನದುದಾರನ ಮೂಲಕ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದೊಳಗೆ ಆಮದು ಮಾಡಿಕೊಂಡಾಗ.</p>	<p>(1) ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಉತ್ಪಾದಿಸಿದ:</p> <p>(i) ಮಿಲಿಟರಿ ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ಸನ್ನದು, ಮಿಲಿಟರಿ ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ಮಳಿಗೆ ಬಂಧಪತ್ರಾಧೀನ ಉಗ್ರಾಣ ಸನ್ನದು ಅಥವಾ ಗಡಿ ಭದ್ರತಾ ಪಡೆ ಅಥವಾ ಅರೆ ಸೇನಾ ಪಡೆಗಳು ಅಥವಾ ಕೇಂದ್ರ ಸಶಸ್ತ್ರ ಪೊಲೀಸ್ ಪಡೆಗಳ (CAPF) ಸನ್ನದುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸನ್ನದುದಾರನಿಗೆ ನೀಡಿದ; ಅಥವಾ</p> <p>(ii) ಕರ್ನಾಟಕದ ಹೊರಗೆ ಆದರೆ, ಮಾರಾಟ ಅಥವಾ ದಾಸ್ತಾನು ವರ್ಗಾವಣೆಯ ಮೂಲಕ ಭಾರತದೊಳಗಿನ ಸನ್ನದುದಾರರಿಗೆ ರಫ್ತು ಮಾಡುವಾಗ;</p> <p>ಅಥವಾ</p> <p>(2) ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಇತರ ರಾಜ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ಪಾದಿಸಿದ ಮತ್ತು ಮಿಲಿಟರಿ ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ಮಳಿಗೆ ಬಂಧಪತ್ರಾಧೀನ ಉಗ್ರಾಣ ಸನ್ನದು ಅಥವಾ ಗಡಿ ಭದ್ರತಾ ಪಡೆ ಅಥವಾ ಅರೆ ಸೇನಾ ಪಡೆಗಳು ಅಥವಾ ಕೇಂದ್ರ ಸಶಸ್ತ್ರ ಪೊಲೀಸ್ ಪಡೆಗಳ (CAPF) ಸನ್ನದುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸನ್ನದುದಾರನ ಮೂಲಕ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದೊಳಗೆ ಆಮದು ಮಾಡಿಕೊಂಡಾಗ.</p>
ಸ್ಲಾಬ್ಸ್		ರೂ. ಪೈ.	ರೂ. ಪೈ.	ರೂ. ಪೈ.	ರೂ. ಪೈ.
01		000.00	470.00	50.00	1.00
02		471.00	520.00	220.00	1.25
03		521.00	570.00	525.00	1.45
04		571.00	650.00	750.00	1.95
05		651.00	750.00	850.00	2.25

06		751.00	1300.00	1150.00	3.00
07		1301.00	5000.00	1750.00	3.35
08		5001.00	ಮೇಲ್ಕಟ್ಟು	3700.00	3.70

(ii) ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ II ಮತ್ತು ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳಿಗೆ, ಈ ಮುಂದಿನವುಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯಾಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಪದಾರ್ಥದ ಹೆಸರು	ಬಿಯರ್ 7.8/7.92/12 ಬಲ್ಕ್ ಲೀಟರ್ ಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪೆಟ್ಟಿಗೆಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಘೋಷಿತ ದರ	ಪ್ರತಿ ಲೀಟರ್ ಶುದ್ಧ ಆಲ್ಕೋಹಾಲ್ ಗೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅಬಕಾರಿ ಸುಂಕ/ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರತಿ ಸುಂಕದ ದರ	8% v/v ಮೀರದ ಬಿಯರ್ ಗೆ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಬಲ್ಕ್ ಲೀಟರ್ ನ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅಬಕಾರಿ ಸುಂಕ/ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರತಿ ಸುಂಕದ ದರ
II	ಬಿಯರ್ (ಬಾಟಲಿಗೆ ತುಂಬಿದ)	ಇಂದ ವರೆಗೆ	(1) ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಉತ್ಪಾದಿಸಿದ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಬಕಾರಿ (ಭಾರತೀಯ ಮತ್ತು ವಿದೇಶಿ ಮದ್ಯಗಳ ಮಾರಾಟ) ನಿಯಮಗಳು, 1968 ರ ಮೇರೆಗೆ ಡಿಸ್ಟ್ರಿಬ್ಯೂಟರ್ ಸನ್ನದುದಾರನಿಗೆ ನೀಡಿದಾಗ ಆದರೆ, ಮಿಲಿಟರಿ ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ಸನ್ನದು, ಮಿಲಿಟರಿ ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ಮಳಿಗೆ ಬಂಧಪತ್ರಾಧೀನ ಉಗ್ರಾಣ ಸನ್ನದು ಅಥವಾ ಗಡಿ ಭದ್ರತಾ ಪಡೆ ಅಥವಾ ಅರೆ ಸೇನಾ ಪಡೆಗಳು ಅಥವಾ ಕೇಂದ್ರ ಸಶಸ್ತ್ರ ಪೊಲೀಸ್ ಪಡೆಗಳ (CAPF) ಸನ್ನದುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸನ್ನದುದಾರನಿಗೆ ನೀಡಿದ ಬಿಯರ್ ನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ;  ಅಥವಾ (2) ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಇತರ ರಾಜ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ಪಾದಿಸಿದ ಮತ್ತು ಡಿಸ್ಟ್ರಿಬ್ಯೂಟರ್ ಸನ್ನದುದಾರನ ಮೂಲಕ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದೊಳಗೆ ಆಮದು ಮಾಡಿಕೊಂಡಾಗ.	(1) ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಉತ್ಪಾದಿಸಿದ:  (i) ಮಿಲಿಟರಿ ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ಸನ್ನದು, ಮಿಲಿಟರಿ ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ಮಳಿಗೆ ಬಂಧಪತ್ರಾಧೀನ ಉಗ್ರಾಣ ಸನ್ನದು ಅಥವಾ ಗಡಿ ಭದ್ರತಾ ಪಡೆ ಅಥವಾ ಅರೆ ಸೇನಾ ಪಡೆಗಳು ಅಥವಾ ಕೇಂದ್ರ ಸಶಸ್ತ್ರ ಪೊಲೀಸ್ ಪಡೆಗಳ (CAPF) ಸನ್ನದುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸನ್ನದುದಾರನಿಗೆ ನೀಡಿದ; ಅಥವಾ  (ii) ಕರ್ನಾಟಕದ ಹೊರಗೆ ಆದರೆ, ಮಾರಾಟ ಅಥವಾ ದಾಸ್ತಾನು ವರ್ಗಾವಣೆಯ ಮೂಲಕ ಭಾರತದೊಳಗಿನ ಸನ್ನದುದಾರರಿಗೆ ರಫ್ತು ಮಾಡುವಾಗ;  ಅಥವಾ (2) ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಇತರ ರಾಜ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ಪಾದಿಸಿದ ಮತ್ತು ಮಿಲಿಟರಿ ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ಮಳಿಗೆ ಬಂಧಪತ್ರಾಧೀನ ಉಗ್ರಾಣ ಸನ್ನದು ಅಥವಾ ಗಡಿ ಭದ್ರತಾ ಪಡೆ ಅಥವಾ ಅರೆ ಸೇನಾ ಪಡೆಗಳು ಅಥವಾ ಕೇಂದ್ರ ಸಶಸ್ತ್ರ ಪೊಲೀಸ್ ಪಡೆಗಳ (CAPF) ಸನ್ನದುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ

ಸ್ಲಾಬ್	ರೂ. ಪೈ.	ರೂ. ಪೈ.	ರೂ. ಪೈ.	ರೂ. ಪೈ.
1.	000.00	500.00	800.00	2-00
2.	501.00	700.00	1400.00	2-00
3.	701.00	ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು	2700.00	2-00

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ

ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(Sd/-)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,

ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ (ಅಬಕಾರಿ)

## GOVERNMENT OF KARNATAKA

No. FD 14 PES 2026

Karnataka Government Secretariat

Vidhana Soudha,

Dr. B.R. Ambedkar Veedhi,

Bengaluru, Dated:18.04.2026.

### NOTIFICATION

The draft of the following rules further to amend the Karnataka Excise (Excise Duties and Fees) Rules, 1968, which the Government of Karnataka proposes to make in exercise of the powers conferred by Section 71 of the Karnataka Excise Act, 1965, (Karnataka Act 21 of 1966) is hereby published as required by sub-section(1) of the section 71 of the said Act for the information of all persons likely to be affected thereby and notice is hereby given that the said draft will be taken in to consideration after the expiry of **Seven days** from the date of its publication in the official Gazette.

Any objections or suggestions which may be received by the State Government from any person in respect to the said draft before expiry of the period specified above will be considered by the State Government. The objections or suggestions may be addressed to the Additional Chief Secretary to Government, Finance Department, Vidhana Soudha, Dr. B.R. Ambedkar Veedhi, Bengaluru -01.

### DRAFT RULES

**1. Title and commencement:-** (1) These rules may be called the Karnataka Excise (Excise Duties and Fees) (Amendment) Rules, 2026.

(2) They shall come into force from the date of their final publication in the official Gazette.

**2. Amendment of Rule 1-A:**— In the Karnataka Excise (Excise Duties and Fees) Rules, 1968 (hereinafter referred to as the ‘said rules’), in Rule 1-A

(i) Clause (a) shall be renumbered as (a-1)

(ii) Before (a-1) as so renumbered, the following shall be inserted, namely:

**“(a) “Alcohol-in-Beverage (AIB)”** means the alcohol content/volume per litre of liquor such as Brandy, Whisky, Gin, Rum, Beer, Wine, Fruit Wine, Fortified Wine, Low Alcoholic Beverage and such other liquors consisting of or containing alcohol”.

**3. Amendment of Schedule-A:**— In Schedule-A to the said Rules-

(i) for Serial No.2 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:-

Sl. No	Name of the Article	Alcohol content	Rate of Duty
2.	Brandy, Whisky, Gin, Milk Punch and such other liquors not including Wine, Toddy, Fenny specified in Serial Numbers 3, 4 and 5;- (i) manufactured at Distilleries in the State of Karnataka and when issued to a licensee holding Military Canteen Licence, Military Canteen Stores Bonded Warehouse Licence, Border Security Force, Para-Military Forces Licence and Central Armed Police Forces (CAPF) licence for the purpose of sale within the State of Karnataka; or (ii) manufactured in other States/Union Territories in India and imported into Karnataka State by a licensee holding Military Canteen Stores Bonded Warehouse Licence, Border Security Force, Para-Military Forces Licence and Central Armed Police Forces (CAPF) licence for the purpose of sale within the State of Karnataka	(a) of the strength of London proof  (b) of the strength 25° under proof	<b>Rs.66.66 per proof litre</b>  <b>Rs.50 per bulk litre of beverage</b>

<p><b>2-A</b></p>	<p>Brandy, Whisky, Gin, Milk Punch and such other liquors not including Wine, Toddy, Fenny specified in Serial Numbers 3, 4 and 5;-</p> <p>(i) manufactured at Distilleries in State of Karnataka and when issued to a Distributor Licensee under the Karnataka Excise (Sale of Indian and Foreign Liquors) Rules, 1968, for the purpose of sale within the State of Karnataka; or</p> <p>(ii) manufactured in other States/Union Territories in India and when imported into Karnataka State by a Distributor Licensee for the purpose of sale within the State of Karnataka.</p> <p>(iii) manufactured in other Countries and when imported into Karnataka State by a Distributor Licensee for the purpose of sale within the State of Karnataka</p>	<p>One litre of pure Alcohol</p>	<p>Rs.1,000/-</p>
-------------------	--	----------------------------------	-------------------

(ii) for Serial No.7 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:-

Sl. No	Name of the Article	Alcohol content	Rate of Duty
<p>7</p>	<p><b>Beer (Bottled)</b></p> <p>(i) manufactured at Breweries in the State of Karnataka and when issued to a licensee holding Military Canteen Licence, Military Canteen Stores Bonded Warehouse Licence, Border Security Force, Para-Military Forces Licence and Central Armed Police Forces (CAPF) licence for the purpose of sale within the State of Karnataka; or</p> <p>(ii) manufactured in other States/Union Territories in India and imported into the Karnataka State by a licensee holding Military Canteen Stores Bonded Warehouse Licence, Border Security Force, Para-Military Forces Licence and Central Armed Police Forces (CAPF) licence for the purpose of sale within the State of Karnataka</p>	<p>(a) <math>\leq 5\% \text{ v/v}</math></p> <p>(b) <math>&gt; 5\% \text{ v/v}</math> to <math>\leq 8\% \text{ v/v}</math></p>	<p><b>Rs.12 per bulk litre of beverage</b></p> <p><b>Rs.20 per bulk litre of beverage</b></p>

7-A	<p align="center"><b>Beer (Bottled)</b></p> <p>(i) manufactured at Breweries in the State of Karnataka and when issued to a Distributor Licensee under the Karnataka Excise (Sale of Indian and Foreign Liquors) Rules, 1968, for the purpose of sale within the State of Karnataka; or</p> <p>(ii) manufactured in other States/Union Territories in India and when imported into Karnataka State by a Distributor Licensee for the purpose of sale within the State of Karnataka.</p> <p>(iii) manufactured in other Countries and when imported into Karnataka State by a Distributor Licensee for the purpose of sale within the State of Karnataka</p>	One litre of pure Alcohol	Rs.1,000/-
7-B	<b>Beer (Draught/ Bulk)</b>	(a) $\leq 5\%$ v/v  (b) $> 5\%$ v/v to $\leq 8\%$ v/v	<b>Rs.12 per bulk litre of beverage</b>  <b>Rs.20 per bulk litre of beverage</b>

**4. Amendment of Schedule-D :-** In Schedule-D to the said Rules-

(i) for Serial Number I and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:-

Sl No	Name of the Article	Declared price range per case containing 8.64/9/12 Bulk litres of liquor		Rate of Additional Excise Duty/ Additional Countervailing Duty per litre of pure alcohol	Rate of Additional Excise Duty/Additional Countervailing Duty per Bulk litre of 25° UP (42.8% v/v)
		From	To		
I	Brandy, Whisky, Gin, Rum and such other liquors, but not including Beer, Wine, Toddy and Fenny			(1) Manufactured in the State of Karnataka and when issued to a Distributor Licensee under the Karnataka Excise (Sale of Indian and Foreign Liquors) Rules, 1968, for the purpose of sale within the State of Karnataka but excluding the liquor issued to a licensee holding Military Canteen Licence, Military Canteen Stores Bonded Warehouse Licence or Border Security Force or Para-Military Forces or Central Armed Police Forces (CAPF) licences; or (2) Manufactured in other States in India and when imported into Karnataka State by a Distributor Licensee.	(1) Manufactured in the State of Karnataka:  (i) when issued to a licensee holding Military Canteen Licence, Military Canteen Stores Bonded Warehouse Licence or Border Security Force or Para-Military Forces or Central Armed Police Forces (CAPF) licences; or  (ii) when issued for export to licensees outside Karnataka but within India by way of sale or stock transfer;  or (2) Manufactured in other States in India and when imported into Karnataka by a Licensee holding the Military Canteen Stores Bonded Warehouse Licence or Border Security Force or Para-Military Forces or Central Armed Police Forces (CAPF) licences.
<b>Slabs</b>		<b>Rs. Ps.</b>	<b>Rs. Ps.</b>	<b>Rs. Ps.</b>	<b>Rs.Ps.</b>
01		000.00	470.00	50.00	1.00
02		471.00	520.00	220.00	1.25
03		521.00	570.00	525.00	1.45
04		571.00	650.00	750.00	1.95
05		651.00	750.00	850.00	2.25
06		751.00	1300.00	1150.00	3.00
07		1301.00	5000.00	1750.00	3.35
08		5001.00	above	3700.00	3.70

(ii) for Serial Number II and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:-

೧೩

Sl No	Name of the Article	Declared price range per case containing 7.8/7.92/12 Bulk litres of Beer		Rate of Additional Excise Duty/ Additional Countervailing Duty per litre of pure alcohol	Rate of Additional Excise Duty/Additional Countervailing Duty per Bulk litre for Beer not exceeding 8% v/v
II	Beer (bottled)	From	To	(1) Manufactured in the State of Karnataka and when issued to a Distributor Licensee under the Karnataka Excise (Sale of Indian and Foreign Liquors) Rules, 1968, for the purpose of sale within the State of Karnataka but excluding the Beer issued to a licensee holding Military Canteen Licence, Military Canteen Stores Bonded Warehouse Licence or Border Security Force or Para-Military Forces or Central Armed Police Forces (CAPF) licences; or (2) Manufactured in other States in India and when imported into Karnataka State by a Distributor Licensee.	(1) Manufactured in the State of Karnataka: (i) when issued to a licensee holding Military Canteen Licence, Military Canteen Stores Bonded Warehouse Licence or Border Security Force or Para-Military Forces or Central Armed Police Forces (CAPF) licences; or (ii) when issued for export to licensees outside Karnataka but within India by way of sale or stock transfer;  or (2) Manufactured in other States in India and when imported into Karnataka by a Licensee holding the Military Canteen Stores Bonded Warehouse Licence or Border Security Force or Para-Military Forces or Central Armed Police Forces (CAPF) licences.
<b>Sla bs</b>		<b>Rs. Ps.</b>	<b>Rs. Ps.</b>	<b>Rs. Ps.</b>	<b>In rupees</b>
1		000.00	500.00	800.00	2-00
2		501.00	700.00	1400.00	2-00
3		701.00	above	2700.00	2-00

By Order and in the name  
of the Governor of Karnataka,  
(Sd/-)

Under Secretary to Government,  
Finance Department (Excise)